
 
 
 
 
 

OZNAMOVACÍ SYSTÉM (WHISTLEBLOWING) 
 
 
 
Způsob podání oznámení 
Oznamovatel může podat oznámení:  

a) vnitřním oznamovacím systémem, který SZM PB zřídila, 
b) prostřednictvím Ministerstva spravedlnosti. 

 
 
Oznámení je možné podat prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému 

a) písemně, v listinné podobě předat osobně,  
b) písemně prostřednictvím poštovních služeb doporučeným dopisem, nebo dopisem 

s doručenkou, 
c) písemně elektronicky zasláním na zvlášť pro tyto účely zřízenou e-mailovou adresu, 

k níž má přístup pouze příslušná osoba whistleblowingszm@pb.cz,  
d) ústně osobně, pokud o to oznamovatel požádá a s příslušnou osobou si domluví 

místo a termín. 
e) ústně telefonicky, na sloužící i pro tyto účely. 

 
 
Při podání oznámení ústní formou má příslušná osoba povinnost pořídit zvukovou nahrávku 
nebo přepis ústního oznámení, ale pouze tehdy, pokud s tím oznamovatel vysloví souhlas. 
 
Informace o možnosti podání uveřejňuje SZM PB způsobem umožňujícím dálkový přístup tj. 
na svých webových stránkách szm.pb.cz. 
 
U všech způsobů podání příslušná osoba zajistí elektronickou evidenci zákonem taxativně 
stanovených údajů: datum přijetí oznámení, jméno, příjmení, datum narození a kontaktní 
adresu oznamovatele, jsou-li tyto údaje příslušné osobě známy, shrnutí obsahu oznámení a 
identifikaci osoby, proti které oznámení směřovalo, je-li příslušné osobě její totožnost 
známa, datum ukončení posouzení důvodnosti oznámení příslušnou osobou nebo posouzení 
oznámení pověřeným zaměstnancem a jejich výsledek. Pokud je to možné, pro získání údajů 
využije formulář. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Formulář pro oznamování protiprávního jednání 
 
Oznamovatel (jméno, příjmení, datum narození, adresa,…) 
 
 
E-mail 
 
 
Telefon 
 
 
 Povinný subjekt (na koho oznámení směřuje) 
 
 
 Vztah k povinnému subjektu (zaměstnanec, firma, obchodní partner, volený orgán,…) 
 
 
 Text oznámení: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Chci být zpětně kontaktován 
 Nechci být zpětně kontaktován 
 
Kontaktní údaje příslušné osoby pro příjem a zpracování oznámení:  
 

Jméno, příjmení pověřené osoby  
Adresa pro zasílání písemných oznámení  
Telefon  
e-mail  

 
Listinná podání označte na obálce: „Whistleblowing – neotvírat“ 


